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1. LÄHTESEISUKOHAD 

Koostamise alus 
Eesti Jehoova Tunnistajate Koguduse Liidu detailplaneeringu algatamise taotlus 28.01.2008.a 
 
Algatatud: 
Kungla tn 24C ja selle lähiümbruse detailplaneeringu koostamise algatamine ning lähteseisukohtade 
kinnitamine 28. märts 2008 Valga Linnavolikogu otsus nr 20  
 
Planeeringu asukoht: 
Planeeritav ala hõlmab Valga linnas Kungla tn 24c ja selle lähiümbrust. Planeeringuala suurus ca 1256 
m2. 
 
Andmed planeeringuala kohta: 
 
Kungla tn 24c kinnistu nr: 20340 (85401:007:0052) 
- kinnistu omanik: Eesti Jehoova Tunnistajate Koguduse Liit, reg. number 01800636 
- kinnistu pindala: 1256 m2 
- krundi olemasolev sihtotstarve: elamumaa 100% 
 
Arvestamisele kuuluvad planeeringud ja muud dokumendid: 

Valga linna ehitusmäärus 
Valga linna üldplaneering 
Planeerimist puudutavad seadused ja normdokumendid 
 

Koostatud uuringud: 
Geoalus „Kungla tn 24c (85401:007:0052) katastriüksuse geodeetiline alusplaan” 
jaanuar 2018 Aabenest OÜ töö nr 10010G 
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1.1. Olemasoleva olukorra iseloomustus. 

1.1.1 Planeeritava ala piir, krundipiirid, kitsendused 

 
Planeeritava ala asub Valga linnas Kungla tn 24c kinnistul. Kinnistu piirneb põhjas Kungla tänavaga ja 
läänes Kungla tn 24b üldkasutatava maa kinnistuga, mille paiknevad mänguväljakud. Lõunas piirneb 
kinnistu Allika tn 4 kinnistuga, mis on elamumaa ja idas Kungla tn 24a ärimaa kinnistuga ning Kungla tn 
24 ühiskondlike ehitiste maa kinnistuga. 
 
Kungla tn 24 c (85401:007:0052) 
 Suurus:  1256m2 
 Sihtotstarve: Elamumaa 100% 
 Hoonestus: Pole hoonestatud ja ehitisregistris andmeid pole (seisuga 10.02.2018) 
 Kitsendused: Kinnistul pole kehtivaid kitsendusi. 
 
Ala on osaliselt piiratud aiaga ja kasutusel Kungla tn 24 kinnistu osana. Kungla tn 24 kinnistul paikneb 
sakraalehitis. 
 

 
 
Vaade planeeringualale Kungla tänavalt (allikas Google Maps) 
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Vaade planeeringualale läbi Kungla tn 24 kinnistu Allika tänavalt (allikas Google Maps) 
 

1.2. Planeeringuala kontaktvööndi funktsionaalsed ja linnaehituslikud seosed. 

 
Planeeringuala lähiümbruses paiknevad linnaliselt olulised ühiskondlikud ehitised nagu Valga põhikool 
ja Valga spordihoone ning Valga linnapark oma rajatistega. Lähialas on palju 5 korruselisi 
korterelamuid. Planeeritavast alast põhjapoole jäävad 2 korruselised puitelamud ja puitkorterelamud. 
Kungla tänav on üks Valga linna põhitänavaid, mis ühendab kesklinna linna äärealadega. Piirkonnal 
pole ühtset hoonestuslaadi. Nõukogude perioodil ehitatud korterelamud ja koolimaja ei moodusta 
vanemate puitehitistega ühtset tervikut. Planeeritavast alast kesklinna poole on hooned paigutatud 
valdavalt Kungla tänava äärde, kuid läände ja lõunasse jäävad korterelamud on paigutatud ilmakaarte 
suhtes optimaalselt ning need ei moodusta ühtset tänavaruumi Kungla või Allika tänava äärde. Lähiala 
kruntide struktuur on hoonestusest tulenevalt ebaühtlane. Väiksemad ajaloolised hooned on 
korrapäraste kinnistutega ja selle lühema küljega tänava ääres, kuid korterelamud on ebaühtlaste 
kinnistutega ning nende vahele jäävad suured üldmaa alad, kuhu on rajatud üldkasutatavad 
mänguväljakud koos sportimisaladega. Piirkonna iseloomult jääb ala kesklinnalikumasse tänava ääres 
paiknevate hoonete piirkonda. 
 
Ajalooliselt oli ala nõukogude armee käsutuses. Siin paiknes sõjaväeosa. 
 
Reljeefselt on maapind kaldega põhja suunas. Alal kasvavad puud selle lõunaosas. Kungla tänava 
ääres asub piirdeaed koos hekiga. 
 
Olemasolevat juurdepääsu Kungla tänavalt ei ole ja seni saab alale Allika tänavalt läbi Kungla 24 
kinnistu. Planeeringuga kavandatakse juurdepääs Kungla tänavalt. 
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1.2.1. Võrdlus üldplaneeringuga ja selle muutmise põhjendus 

Üldplaneeringuga on ala märatud korterelamumaaks. Käesoleva planeeringu eesmärk on muuta 
korterelamumaa ühiskondlike hoonete maaks, et oleks võimalik ehitada sakraalehitis. Käesolev 
detailplaneering muudab kehtivat üldplaneeringut. Arvestades, et piirkond on valdavalt 
korterelamutega hoonestatud on täiendava elanikke teenindava kasutusfunktsiooni sissetoomine 
põhjendatud, sest see muudab suuresti monofunktsionaalse piirkonna kasutusfunktsioone 
mitmekesisemaks ning rikastab linnaruumi.  
 
Tuginedes Valga üldplaneeringu lähteseisukohtadele on linna arengu eesmärgiks seatud Valga linna 
igakülgne sotsiaalne ja majanduslik areng looduskeskkonda ja kultuuripärandit säästval viisil. 
Peaeesmärk on soodustada põhjendatud ning üldistele huvidele orienteeritud maakasutuse suuniste ja 
kitsenduste kaudu täisväärtusliku linnakeskkonna kujunemist. Rõhuasetus on linna olemasolevate 
ressursside paremal ärakasutamisel kui linna ekspansiivsel laienemisel. Linnakeskkonna 
põhiprobleemiks on heakorrastamata ja madala kasutusintensiivsega alade suur ulatus tehnilise 
infrastruktuuriga varustatud piirkondades või nende läheduses. Üldplaneeringu põhikontseptsioon on 
olemasoleva hoonestusmaa kasutamise intensiivsuse suurendamine kasutusest väljasolevate või 
puudulikult kasutatud maade arvelt. 
 
Arvestades, et krunt on seni hoonestamata ning asub tehnilise infrastruktuuriga varustatud 
piirkonnas ning aitab tõsta linnaruumi kasutamise intensiivsust piirkonnas vastab käesolev 
detailplaneering üldplaneeringu lähteseisukohtadele ja sellest tulenevalt on üldplaneeringu 
muutmine Kungla 24c krundil põhjendatud. Lisaks paikneb juba piirkonnas ka teisi linnalise 
tähtsusega ühiskondlikke objekte. 
 

 
 
Väljavõte Valga linna üldplaneeringust. 

Planeeritav 
ala 
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2. PLANEERINGUGA KAVANDATAV 

2.1. Krundi ehitusõigus 

 
• Krundi juurdepääs on planeeritud Kungla tänavalt. 
• Kavandatud hoonestus toetab Kungla tänava ääres väljakujunenud kesklinlikku hoonestuse miljööd. 
• Hoone on kavandatud nii, et säiliksid insolatsiooni tingimused naaberkinnistutel. 
• Parkimine on lahendatud oma krundil hoovis. 
 
Krundi kasutamise sihtotstarbed: 
 
Kungla tn 24c: 

Krundi kasutamise sihtotstarve:      ühiskondlike hoonete maa  
Hoonete suurim lubatud arv krundil: 1 hoone ja 1 abihoone 

(abihoone asupaik 
täpsustatakse ehitusprojektis. 
Põhijoonisel on näidatud 
võimalik asukoht) 

Hoonete suurim lubatud maapealne hoonealune pindala: 350 m2 
Hoonete suurim lubatud maa-alune hoonealune pindala:  350 m2 
Hoonete suurim lubatud kõrgus: 11m harjal, 8m räästal ja 

parapetil 
Abihoonete suurim lubatud kõrgus katusehari 5 m ja lamekatusel 

või madalakaldelisel katusel 
4 m. 

Hoone suurim lubatud korruselisus:   2+1 (-1) 
Abihoonete suurim lubatud korruselisus:    1 
Katusekalle:       0-48kraadi 
Tänavate maa-ala: arvestab naaberhoonestuse 

fassaadi 
 
Juurdepääs krundile on Kungla tänavalt. Parkimine on omal krundil hoovis. 
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2.2. Tänavavõrk ja liikluskorraldus 

 
 
Parkimiskohtade kontrollarvutus: 
Parkimiskohtade kontrollarvutus, parkimiskohti suletud brutopinna ruutmeetri kohta (alus EVS 
843 Linnatänavad ) 

hoone 
kasutussihtotstarve 

Norm arvutus  Normatiivne 
parkimiskohtade 
arv (vahevöönd) 

Planeeringus ettenähtud 
parkimiskohtade arv krundil 

 
Sakraalhoone 
 

1 parkimiskoht/150m2 
 

1050/150=7 
 

16 tavakohta ja 2 invakohta 

KOKKU: 7 18 
 
 

2.3. Haljastuse ja heakorrastuse põhimõtted 

Vastavalt üldplaneeringus kehtestatud tingimustele on krunt ettenähtud haljastada 20% ulatuses.  
 
Käesolev planeeringulahendus järgib sätestatud lahendust. 
 
Planeeringu põhijoonisel on esitatud likvideeritav kõrghaljastus. Planeeritav kõrghaljastus jääb 
planeeritava hoone ümbrusesse. Parkla ümbritseda hekiga. Haljastuse tingimused sätestada 
ehitusprojektis. 
 
Piirdeaed rajada kõrgusega kuni 1,2m, tänavapoolsed piirded soovitatavalt puitlippidest kooskõlas 
krundile projekteeritava hoonega; kruntidevahelised piirded traatvõrgust kombineeritud haljastusega 
(hekk). 
 
Vertikaalplaneerimisega oluliselt krundi pinda tõsta ei tohi. Sadevee naaberkinnistutele juhtimine on 
keelatud. Sadevesi juhtida tänaval asuvasse sadevee kanalisatsiooni. Sissepääsu tee rajamisel 
arvestada Kungla tn 24 hoone vundamentidega ja vajadusel kindlustada sissesõit tugimüüridega. 
 
Jäätmekogumiskohad täpsustatakse ehitusprojektis krundi hoovis. Jäätmekogumise aluseks on valla 
jäätmehooldus eeskiri. 

2.4. Ehitistevahelised kujad 

Ehitistevahelised kujad on määratud vastavalt Siseministri määrusele nr 17, vastu võetud 30.03.2017 
„Ehitisele esitatavad tuleohutusnõuded ja nõuded tuletõrje veevarustusele“ alusel ja planeeringus 
arvestatud on ka teiste kehtivate tuleohutus normatiivdokumentidega. Hoonevaheline kuja on 
planeeritud 8m ja rohkem olemasolevatest hoonetest ning 4m krundi piirist aladel kus pole hooneid. Kui 
tekib vajadus ehitusprojektis tulemüüri järele siis esitada lahendus ehitusprojektis. 
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2.5. Tehnovõrkude ja rajatiste asukohad 

Tehnovõrkude lahendus on põhimõtteline ning täpsustatakse projekteerimise staadiumis tehnovõrkude 
valdajalt taotletud tehniliste tingimuste alusel.  
 
Alal paiknevad mitmed tehnovõrgud sh. 

• Kungla tänaval joogivee torustik kaitsevööndiga 2m mõlemale poole; 
• Kungla tänaval kanalisatsiooni torustik kaitsevööndiga 2m mõlemale 

poole;  
• Kungla tänaval sadeveekanalisatsiooni torustik kaitsevööndiga 2m 

mõlemale poole. 
• Kungla tänaval sidekaabel kaitsevööndiga 1m mõlemale poole; 
• Kungla tänaval välisvalgustuse kaabelliin kaitsevööndiga 2m piki 

kaabelliini; 
• Kungla tänaval madalpinge maakaabelliin kaitsevööndiga 1m piki 

kaabelliini; 
• Kungla tn 24c kanalisatsiooni torustik kaitsevööndiga 2m mõlemale 

poole (teenindab Kungla tn 24 kinnistut); 
• Kungla tn 24c joogivee torustik kaitsevööndiga 2m mõlemale 

poole(teenindab Kungla tn 24 kinnistut). 
 

2.5.1. Vee- ja kanalisatsioonivarustus, tuletõrjevesi, sadeveevarustus. 

Planeeringu vee- ja kanalisatsioonivarustuse lahenduse aluseks on AS Valga Vesi 26.01.2018 
väljastatud tehnilised tingimused nr 57. 
 
Veevarustus 
 
Veesisestus on planeeritud Kungla 24 c krundile välja ehitatud liitumispunktist. Torustiku materjalina 
kasutada projektis PE toru, surveklassiga PN 10 ja läbimõõduga De 32 mm. Kuna liitumispunkt on välja 
ehitatud, siis tuleb arvestada liitumispunkti võimekusega, või vajadusel tuleb see ümber ehitada. See 
täpsustatakse ehitusprojektis. 
 
Kui on vajadus siis uue liitumispunkti välja ehitamisel tuleb koostada projekt ja kooskõlastada see AS-
iga Valga Vesi. Veetorustiku paigaldamisel kasutada elekterkeevis liitmikke kuni veemõõdusõlmeni. 
Veemõõdusõlme asukohaks valida soojustatud, valgustatud ja juurdepääsetav ruum (koht). 
Veemõõdusõlm ehitada välja veemõõtjale Qn=1,6 m³/h, koos hoide konsooliga, veemõõtja paigaldab 
AS Valga Vesi.  
 
Kanalisatsioon 
 
Kanalisatsiooniga liitumine on planeeritud Kungla tänava kanalisatsiooni torustikku. Tehnovõrgu 
ehitusprojektis arvestada, et krundi piirist kuni 1(ühe) m kaugusele paigaldada kontrolltoru DN 160/200 
(teleskoopne). Hoonest kuni kontrolltoruni kasutada PVC toru, rõngasjäikusega SN 8, läbimõõduga 
De110 mm, kanalisatsioonitorustik ventileerida.  
 
Paigaldatud torustikud esitada ülevaatuseks AS-ile Valga Vesi. Vee tarbimine ühisveevõrgust ja 
kanalisatsiooni juhtimine ühiskanalisatsiooni lubatud peale vee-ja reoveeteenuste ostu-müügi lepingu 
sõlmimist AS-iga Valga Vesi. 
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Sadevee kanalisatsioon 
 
Krundi parklatest koguda kokku sadevesi ja puhastada see muda-õlipüünistes enne üldisesse sadevee 
kanalisatsiooni juhtimist Kungla tänaval. Muda-õlipüünise tüüp ja lahendus esitatakse ehitusprojektis. 
Katustelt kogutava sadevee võib juhtida otse sadevee kanalisatsiooni. 
 
Tuletõrjevesi 
 
Hoone sisemine tulekustutussüsteem lahendada ehitusprojektis. Väline tulekustutusvesi on kättesaadav 
Kungla tänava ja Allika tn ristmiku hüdrandist kaugusega ca 60m planeeritavast alast. 
 

 
Lähiala hüdrantide skeem. (Allikas Valga Vesi AS) 

2.5.2. Sidevarustus 

Planeeringu sidevarustuse lahenduse aluseks on Telia Eesti AS poolt väljastatud 
telekommunikatsioonialased tehnilised tingimused nr 29609117.  
 
Planeeringu tugiplaanil on esitatud olemasolevad sideliinirajatised. Sidevarustus on planeeritud alates 
Kungla tn 27 juures paiknevast sidekaevust nr. 281 kuni planeeritava hooneni D=50mm 
sidekanalisatsiooni torus. Planeeringuga on sätestatud, et ehitusprojektis kavanda 4f optiline kaabel 
alates kaevust nr.277 (Kungla tn 27) paiknevast jätkust kuni planeeritava hooneni. Ehitamisel jätkata 
vajalikud kiud ja otsastada kaabel hoones. Hoone sisevõrk ehitada CAT5e/CAT6 kaabliga 
 
Tööde teostamine sidevõrgu kaitsevööndis võib toimuda kooskõlastatult Telia järelevalvega. Info 
järelevalve kohta telefoninumbril 505 1330 Telia Eesti AS ei võta väljastatud tehniliste tingimustega 
sideehitiste väljaehitamise ega omandamise kohustust. 
 

2.5.3. Elektrivarustus 

Planeeringu elektrivarustuse lahenduse aluseks on Elektrilevi OÜ poolt väljastatud tehnilised tingimused 
nr 306835.  
 
Objekti elektrivarustuseks on planeeritud krundi piirile, sissesõidutee juurde, 0,4 kV liitumiskilp. 
Liitumiskilp on vabalt teenindatav. Kilbi toide on planeeritud Kungla tänava ääres asuvalt olemasolevalt 
0,4 kV õhuliini postilt. Elektritoide liitumiskilbist objektini on kavandatud maakaabliga. 
 
Elektrilevi OÜ tehnorajatiste maakasutusõigus on tagatud servituudialana, alajaamadele eraldi 
katastriüksusi ei ole moodustaud. 
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Elektrikaableid ei ole planeeritud piki sõiduteed. Samuti ei ole planeeritud teisi kommunikatsioone 
elektrikaablite kaitsetsoonidesse. 
 
Elektrivõrgu väljaehitamine toimub vastavalt Elektrilevi OÜ liitumistingimustele. Detailplaneerimise 
projektiga on määratud ka väljaspool detailplaneerimise ala kulgevate kaablite trasside servituudi alad. 
Planeeringu käigus olemasoleva elektrivõrgu ümberehitus toimub kliendi kulul, mille kohta tuleb esitada 
Elektrilevi OÜ-le kirjalik taotlus. 
 
Kehtestatud detailplaneeringu olemasolul elektrienergia saamiseks tuleb esitada liitumistaotlus, sõlmida 
liitumisleping ja tasuda liitumistasu. Lepingu sõlmimiseks pöörduda Elektrilevi OÜ poole. 
 

2.5.4. Küttevarustus 
 
Krundil kasutatakse lokaalset kütet. Uus planeeritud hoone on elektriküttel. Võimalusena kasutada teisi 
säästvamaid küttetüüpe. Lõplik lahendus täpsustatakse ehitusprojektis. 
 

2.5.5. Tehnovõrkude rajamise koondtabel 

 
Trassid Planeeringuga kavandatud 

(pikkus meetrites) 
Side torustik 52 

Elektrikaabel 10 

Sadekanalisatsiooni torustik krundil 60 

Õlipüünised ja võimalik ülevoolu 
ühtlustusmahuti 

1 (krundi sisene) 

Veetorustik 26 

Kanalisatsioon torustik 5 

Torustike pikkused täpsustatakse ehitusprojektiga 
 

2.6. Arhitektuurinõuded ehitistele 

 
• Uusehitise kujundus peaks jälgima Kungla tänava kesklinlikku hoonestuse laadi. Uus planeeritav 

hoone paikneb Kungla tänava arhitektuurse miljöö üleminekualal ja on pigem seotud lähiala 
elamutega kui läände jäävate korterelamutega. 

• Krundile projekteerida kaasaegne ja krundi ning haljastuse iseärasusi arvestav arhitektuurne 
lahendus. 

• Piirdeaedade kujundustingimused: kõrgusega kuni 1,2m, tänavapoolsed piirded soovitatavalt 
puitlippidest kooskõlas krundile projekteeritava hoonega; kruntidevahelised piirded traatvõrgust 
kombineeritud haljastusega (hekk). 

• Hoonestusviis - lahtine  
• Hoonestuse põhimaht on kas tänava ääres või plaanil tähistatud võimaliku hoone asukohas.  
• Katuse suund – paralleelne või risti Kungla 24 hoonega (kui on kaldkatus) 
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• Katusekorrus lamekatuse puhul on selle tagasiaste 3m ja katusekorrus moodustab kuni 1/3 
ehitusalusest pinnast. Lamekatuse puhul peab hoone arhitektuurselt sobituma erinevate 
arhitektuursete üleminekutega Kungla tn 24 kinnistul asuva viilkatusega hoonega. 

• Katuse kalle - 0°- 48° 
• Välisviimistluse nõuded: 

katus: katusekivi, -plekk või bituumenkate 
fassaad: laudis, fassaadikivi, krohv jt kvaliteetsed välisviimistlusmaterjalid 
vältida traditsioonilisi ehitusmaterjale imiteerivaid materjale 

• Hoone ±0.00= 64.40 - 64.70 
• Haljastatava ala osa: min. 20% krundi pindalast 
 

2.6.1 Hoone tuleohutus 

Planeeringus on kavandatud kuni 3 korruseline ja kuni 11m kõrgune põhihoone Kungla tn ääres ja 
madalam 1 korruseline ja kuni 5m kõrgune abihoone krundi sisemuses.  
Planeeritavate hoonete minimaalne tulepüsivusklass on TP3, mida täpsustatakse ehitusprojektiga. 
Detailplaneeringus on arvestatud normatiivsete hoonetevaheliste tuleohutuskujadega ja need on 
tagatud. Olemasolevast naaberhoonestusest on tuleohutuskuja minimaalselt 8m ning mujal 4m krundi 
piirist. Kuja jälgiv hoonestusala on tähistatud põhijoonisel.  
Hoone ehitusprojektis määrata päästemeeskonnale päästetööde tegemiseks piisav juurdepääs 
tulekahju kustutamiseks ettenähtud päästevahenditega (minimaalsed 3,5 meetri laiused tugevdatud 
aluspinnaga juurdepääsuteed kandevõimega 25 tonni, hädaväljapääsuna/dena kasutatava ukse, akna 
või rõdu juurde).  
Vajalik tulekustutusvesi on kättesaadav lähiala tuletõrjehüdrantidest Kungla ja Allika tänava nurgal 
kaugusega ca60m planeeringualast. Sisetulekustutusvesi lahendatakse ehitusprojektis vastavalt 
kehtivatele normatiividele. Tuletõrje veevarustus on eraldi toodud tehnovõrkude all 
tuletõrjeveevarustuse punktis 2.5.1. 
 

2.7. Servituutide vajaduse määramine 
Planeeritud ehitustegevusega tekib servituudivajadus Kungla tn 24 varustavatele tehnorajatistele krundil 
Kungla tn 24c. Servituudivajadus on tähistatud põhijoonisel ja tehnovõrkude joonisel. 
 
Servituutide loetelu: 
 
KUNGLA TN 24C VEETRASSILE ULATUSEGA TRASSI TELJEST ULATUSEGA 2M  KUNGLA TN 24 
KASUKS 
KUNGLA TN 24C KANALISATSIOONITRASSILE TRASSI TELJEST ULATUSEGA 2M KUNGLA TN 24 
KASUKS 
KUNGLA TN T2 SADEVEEKANALISATSIOONI TRASSI TELJEST ULATUSEGA 2M TRASSIVALDAJA 
KASUKS 
KUNGLA TN T2 SIDETORUSTIKU TRASSI TELJEST ULATUSEGA 1M TRASSIVALDAJA KASUKS 
KUNGLA TN T2 MADALAPINGE KAABLILE TRASSI TELJEST ULATUSEGA 1M TRASSIVALDAJA 
KASUKS 
KUNGLA TN T2 JOOGIVEETRASSI TELJEST ULATUSEGA 2M TRASSIVALDAJA KASUKS 
 
Servituudid täpsustuvad peale tehnovõrkude projekti koostamist. 
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2.8. Muud seadusest ja teistest õigusaktidest tulenevad kinnisomandi kitsendused ja nende 
ulatus 

Ei planeerita. 
 

2.9. Kuritegevuse riske vähendavad tingimused ja nõudmised 

Planeeritud maa-alal arvestada vajalike meetmetega kuritegevuse ennetamiseks juhindudes 
dokumendist Eesti standard EVS 809-1 „Kuritegevuse ennetamine. Linnaplaneerimine ja arhitektuur. 
Osa 1: Linnaplaneerimine“. 
Piirkonna tüübilt on käsitletav ala linnapiirkond ja seda edasi eristades on tegu valdavalt elurajooniga, 
kus tüüptegevuseks on järkjärguline piirkonna arendamine. 
 
Piirkond tervikuna võimaldab luua atraktiivse maastikukujunduse ja arhitektuuri, mis suurendavad 
peremehetunnet ja vähendavad seega kuriteohirmu ja vandalismiaktide ohtu. Piirkonnas on väga tähtis 
korrashoid. Planeeringu kohaselt üldkasutatavatel teedel ja tänavatel ette nähtud tänavavalgustus, mis 
pimedal ajal tõstab inimeste turvatunnet. Käesolev detailplaneering annab ka soovituse kõnealuses 
elamurajoonis krundi aiavalgustuse projekteerimiseks ja välja ehitamiseks, mis looks teatavas mõttes 
sideme naaberkinnistutega. Kokkuvõttes planeering, arhitektuur ja suunaviidad annavad inimestele 
tunde, et nad on piirkonnas teretulnud, suurendavad omaniku- ja kontrollitunnet ning vähendavad seega 
kuriteohirmu. Järgnevalt on tehtud kokkuvõte selle piirkonna kuritegevuse riske vähendavatest 
tingimustest. 
 
Kuritegevuse ennetamiseks rakendatud meetmed: 
• planeeringus kavandatud linnaehituslikud muudatused tihendavad lähiala sotsiaalset keskkonda ja 

võrgustikku. 
• kvartali heakord paraneb. 
• planeeritud hooned ei muuda piirkonna üldist funktsionaalset tasakaalu. 
• piirkonna hea nähtavus ja valgustus ning krundil atraktiivne välisvalgustus; 
• elav keskkond; 
• elanikes ja kasutajates omanikutunde tekitamine; 
• atraktiivne maastikukujundus, arhitektuur; 
• korrashoid; 
• jälgitavus (videovalve); 
• autode parkimine vahetult hoone kõrval, krundisiseselt; 
• lukustatud sisenemisruumid; 
• tugevad ukse- ja aknaraamid, uksed, aknad, lukud, klaasid; 
• süttimatust materjalist suletavate prügianumate kasutamine, süttiva prügi kiire eemaldamine; 
 
Krundi omanikul on soovitav hoone projekteerimisel ja hilisemal ekspluateerimisel arvestada eelpool 
tooduga. 
 

2.10. Planeeringu rakendamine 

Krundil paikneva haljastuse ja kõik tehnovõrgud ning nende väljaehitamise tagab Kungla tn 24c krundi 
igakordne omanik. 
 
Planeeringu elluviimisel ei tohi kolmandatele osapooltele tekitada kahjusid. Tuleb tagada, et rajatavad 
hooned ei kahjustaks naaberkruntide kasutamise võimalusi (kaasa arvatud haljastus) ehitamise ega 
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kasutamise käigus. Juhul, kui planeeritava tegevusega tekitatakse kahjusid kolmandatele osapooltele, 
kohustub kahjusid hüvitama krundi igakordne omanik.  
 
Planeeringu kehtestamisest tulenevate võimalike kahjude hüvitamine määratakse vastavalt Eesti 
Vabariigis kehtivatele seadustele. Võimalikud kahjud hüvitab arendaja. Planeeringu elluviimisega 
kohalikule omavalitsusele mingeid kulutusi ei kaasne.  
 
Tehnovõrkude väljaehitamine toimub krundiomaniku ja tehnovõrgu valdaja omavahelisel kokkuleppel. 
 

2.11. Valga linna üldplaneeringu muutmise ettepanek. 

 

 
 

Üldplaneeringuga on ala märatud korterelamumaaks. Käesoleva planeeringu eesmärk on muuta 
korterelamumaa ühiskondlike hoonete maaks, et oleks võimalik ehitada sakraalehitis. Käesolev 
detailplaneering muudab kehtivat üldplaneeringut. Arvestades, et piirkond on valdavalt 
korterelamutega hoonestatud on täiendava elanikke teenindava kasutusfunktsiooni sissetoomine 
põhjendatud, sest see muudab suuresti monofunktsionaalse piirkonna kasutusfunktsioone 
mitmekesisemaks ning rikastab linnaruumi.  
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3. DETAILPLANEERINGU KOOSSEISUS ESITATAVAD KAARDID JA JOONISED 
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3.5. 3D illustratsioon 
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4. KOOSKÕLASTUSED 

 
 

Jrk. 
Nr 

Kooskõlastatav 
organisatsioon/ 

planeeritud krundi 
omanik/ planeeritud 
maa-ala piirinaaber 

Kooskõlastuse nr 
ja kuupäev 

Kooskõlastuse täielik 
ärakiri 

Kooskõlast
use 

originaali 
asukoht 

Projekteeri-ja 
märkused 

kooskõlastaja 
tingimuste 

täitmise kohta 

1 Telia Eesti AS NR 29880367 
15.03.2019 

Telia Eesti AS (edaspidi "Telia") 
seisukohad esitatud 
Dokumentide kooskõlastamisel: 
Tööde teostamisel tuleb lähtuda 
sideehitise kaitsevööndis 
tegutsemise Eeskirjast: 
jah 
Töid võib teostada ainult Telia 
volitatud esindaja kirjaliku tööloa 
alusel: 
jah 
Info tööloa saamiseks 
telefoninumbril: 5051330 
Tööde teostamiseks planeeritud 
piirkonnas on vaja täiendavalt 
esitada tööjoonised: 
jah 
Maa-alal paikneb Teliale kuuluv 
sideehitis: Kaablikanalisatsioon 
Projekt kooskõlastatakse  
märkustega: Tööprojektid 
kooskõlastada täiendavalt 

Eraldi lehel - 

2 AS Valga Vesi nr 222 17.04.2018  Töö nr 1-18 "Kungla tn 24 c ja 
selle lähiümbruse 
detailplaneering" on AS Valga 
Vesi poolt läbi 
vaadatud. 

Eraldi lehel - 

3 Elektrilevi OÜ NR 9361864704 
21.03.2018 

KOOSKÕLASTATUD 
TINGIMUSTEL: 
* Tööjoonised kooskõlastada 
täiendavalt. 

Eraldi lehel - 

4      

Projekti juht: Peep Moorast---------------------------------------------------(…………………….)  
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4.1. Telia Eesti AS kooskõlastus 29880367 
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4.2. Elektrilevi OÜ kooskõlastus 9361864704 
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4.3. AS Valga Vesi arvamus 17.04.2018 nr. 222 
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5. LISAD 
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5.1. Kungla tn 24C ja selle lähiümbruse detailplaneeringu koostamise algatamine ning 
lähteseisukohtade kinnitamine 
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5.2. Valga Linnavolikogu 28. märtsi 2008 otsuste nr 19 ja nr 20 muutmine 
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5.3. Telia Eesti AS tehnilised tingimused 
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5.4. Elektrilevi OÜ tehnilised tingimused 
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5.4. AS Valga Vesi tehnilised tingimused. 
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